MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

NOTA SOBRE SUSPENSÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO EDITAL COMPLEMENTAR
CAMPUS FARROUPILHA N° 49/2019 VINCULADO AO EDITAL IFRS 67/2019 – AUXÍLIO

INSTITUCIONAL ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO 2020

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
152/2020, informa que, para fins de prevenção e de enfrentamento à epidemia causada pela Covid-
19 (novo Coronavírus) e de acordo com a Portaria nº 309 de 15 de Abril de 2020 que prorrogar a
portaria nº 288, de 19 de março de 2020, e do Ofício Circular n°
001/2020/PROEX/PROPPI/PROEN/IFRS o cronograma do Edital Complementar Campus Farroupilha
Nº 49/2019 está suspenso temporariamente a partir do seu item número 15 (Divulgação do edital de

seleção de bolsistas). As etapas subsequentes serão retomadas a partir de novo comunicado e
publicação de cronograma atualizado.

Farroupilha, 16 de abril de 2020.

Leandro Lumbieri
Diretor-Geral

http://www.ifrs.edu.br/farroupilha
mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br